1

報道機関各位

本日４月３０日、午後１時から第１２回緊急対策本部会議を開催し、次の事項につい

て決定いたしました。

１ 対策本部会議において決定した対策

（１）小中学校の臨時休校について

  生活圏や通勤圏における新型コロナウイルス感染症の感染状況が予断を許さない状況

であることを踏まえ、小中学校については次のとおりとした。なお、今後の感染状況等

により、更に変更する場合もあり得る。

  ・５月６日までの休校期間を５月３１日（日曜）まで延長する。

（２）各イベント等の自粛対応について

  市主催イベント等の中止または延期及び民間等が主体となるイベント等（市公園含む）

の自粛要請については、６月３０日（火曜）まで延長する。

２ 感染症対策関連の情報提供

②手賀沼親水広場第二駐車場（我孫子高校側７２台分）について

 柏土木事務所から要請があり４月２９日（水曜）から５月６日（水曜）まで利用を休

止する。※千葉県立手賀沼自然ふれあい緑道駐車場（柏市側）も閉鎖されている。

②公園の一部遊具（複合遊具）の一時使用中止について

 多くの子ども達が複合遊具に集まり、人が並ぶなど密接、密集の状況がみられるため、

次の公園の一部遊具の使用を５月１０日（日曜）まで一時中止する。

・我孫子駅南口東公園 ・高野山桃山公園 ・柴崎台中央公園 ・柴崎台東公園

・柴崎台西公園 ・柴崎台南公園 ・柴崎台北公園 ・五本松公園 ・宮ノ森公園

・布佐駅南口西公園

３ その他

  ・連休中（５月２日～６日）健康福祉部社会福祉課において、電話による生活相談を

実施する。（電話：０４-７１８５-１１１３）

～報道機関の皆様へ～

新型コロナウイルス感染症の感染状況や対策等の状況を踏まえ、報道機関からの取材活

動の対応については、広報記録班（秘書広報課広報室）が一括して対応いたします。取材

等を行う場合は、秘書広報課広報室までご連絡をお願いします。報道にあたっては、市民

（感染者等を含む）のプライバシー等に十分配慮するようお願い申し上げます。

【問い合わせ】

我孫子市総務部秘書広報課広報室長 小池 電話：04－7185－1752（直通）

令和２年４月３０日

報道提供資料

新型コロナウイルス感染症に伴う市の対応について（第１９報）

Abiko city